CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
No 32/2025

VEREADOR: WILIAN FENTANES

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO N° 32/2025

Mundo Novo/Bahia, 04 de junho de 2025.

REQUERIMENTO PARA QUE SEJA FEITO A LIMPEZA E REMOÇÃO DE MATO NAS
RUAS DO BAIRRO DA VILA ACM, EM NOSSA CIDADE.

À Excelentíssima Senhora Ana Paula, Prefeita Municipal dp Mundo Novo
Prefeitura Municipal de Mundo Novo

Assunto: Solicitação de limpeza em via publica.

Senhora Prefeita,

O vereador, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer
que sejam adotadas medidas urgentes para a limpeza e remoção do mato nas ruas da Vila
ACM.

Embora o mato não esteja alto, nem impeça o trânsito de pedestres e veículos,
contribui para a proliferação de animais peçonhentos, representando um risco à saúde e
segurança dos moradores. Além disso, a vegetação acumulada dá à região Um aspecto de
abandono e sujeira, afetando a qualidade de vida da comunidade e ferindo sua dignidade.

Justificativa:

A presente solicitação visa garantir a manutenção adequada das pias públicas da
Vila ACM, prevenindo problemas sanitários e promovendo um ambiente maià limpo e seguro
para os residentes. A ausência de ações de limpeza compromete o bem-estar da população
e reforça a sensação de descaso com o bairro.

Diante disso, é essencial que a-  administração municipal tome providências
urgentes para a remoção dg, vegetação e a realização da limpeza das ruas, garantindo
melhores condições de vida para todos os moradores.

Atenciosamente,

WILLIAN ALEX FENYtALNES MOTA GUIMARÃES
EADOR

	00000007
	00000008